
Program procházek na říjen 2015 
 
Porta Praga - cestovní a vzdělávací agentura - PhDr. Eva Havlovcová 
tel.: 721 769 586 281 911 056 evahavlovcova@seznam.cz portapraga@portapraga.cz 
Na stránkách www.portapraga.cz - naleznete program procházek, výletů i další akce agentury. 
PV - polodenní vycházka jednotné vstupné 90 Kč. Vycházka se koná při počtu nejméně 10 osob 
 

3.10.so. Rod Santini v Praze. Na řadě míst v pražských ulicích se setkáváme se jménem Jana Blažeje Santiniho-Aichela, 
který pocházel z kamenické dynastie. Právě místa spojená s ním, jeho příbuznými a osobami spřízněnými s rodinou si 
připomeneme. Sraz ve 13.00 na Pohořelci u pomníku hvězdářů (stanice tram 22). Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně ing. L. 
Prokůpková. 
 
3.10.so. Albertovské zahrady – netradiční výhledy. Procházka přes zelené oázy na jihu Nového Města pražského. 
Úžasný klid tu doplňují málo známé výhledy na centrum i vnitřní město Prahy. Sraz v 16.00 u tramvajové zastávky 
Albertov směr centrum – u paty věže kostela P. Marie na Trávníčku. Vstupné 60/50 Kč, průvodce L. Nekolný. 
 
4.10.ne. Praha z Pavího vrchu. Vycházka slibuje nejen nádherný výhled, ale i mnoho zajímavostí a pěknou procházku 
dvěma parky. 
 
Sraz v 10.00 na stanici autobusu č. 137 - Václavka (autobus jede od metra B - nástupiště autobusů Na Knížecí).Vstupné 
60/50 Kč, průvodkyně Mgr. J. Náprstková 
 
4.10.ne. Klementinum. Bývalý jezuitský areál nám dnes po rekonstrukci nabídne prohlídku nebo nahlédnutí do unikátních 
historických prostor se Zrcadlovou kaplí, Barokním knihovním sálem nebo Astronomickou věží. Podařilo se nám domluvit 
slevu na vstupném do objektu. Pozor – na prohlídku je třeba se předem přihlásit emailem nebo telefonicky 
na evahavlovcova@seznam.cznebo 721 769 586. Sraz v 15.00 před objektem Zrcadlové kaple na nádvoří pod věží – 
nejlépe využít vstup z Mariánského náměstí. Vstupné celkem 150 Kč (vstupné na vycházku + vstupné do objektu ), 
průvodkyně místní v Klementinu + PhDr. E. Havlovcová. 
 
7.10 st. Bubenečské vily. Historismus a secese na staré císařské cestě do Stromovky. Prohlédneme si exteriéry vil s 
pozoruhodnou malířskou a plastickou výzdobou, postavené významnými architekty pro významné osobnosti (vily 
Wilfertova, Suchardova, Lannova, Koulova, Maškova, Náhlovského od architektů J.Zasche, J.Kouly, D.Jurkoviče, 
I.Ullmanna, J.Kotěry). Pořádáno ve spolupráci s Městskou částí Prahy 6. Sraz v 16.30 na stanici tram. č. 18 Chotkovy 
sady . Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová. 
 
10.10.so. PV - Z Hrnčíř do Průhonického parku. V Hrnčířích máme jedinečnou možnost si prohlédnout gotický barokně 
přestavěný kostel sv.Prokopa ze 13.století. Odtud budeme pokračovat do Průhonického parku, kde si nejdříve projdeme 
ve 2.části tohoto parku okolí tzv. České chaloupky s rybníkem Labeška a dále přejdeme do 1.části parku, kde 
vystoupáme na opravený gloriet a potom půjdeme překrásným zámeckým parkem kolem meandrů potoka Botiče. 
Zámecký park se rozkládá při původně čtyřkřídlém renesančním zámku, který byl postaven na místě středověké tvrze. 
Zakladatelem, v rozmezí let 1885-1917, byl hrabě Silva Tarouca, který zde vytvořil několik rybníků, mezi nimiž Botič 
protéká a kde je vybudováno i několik jezů. Trasa dlouhá cca 8 km. Sraz v 9.30 hod. na stanici metra Opatov na 
zastávce autobusu č. 327. Jednotné vstupné 90 Kč (polodenní vycházka) + dobrovolné vstupné 10 Kč do kostela + cca 
50 
  Kč vstup do průhonického parku. Mobil na průvodkyni 607 911 151, průvodkyně M.Cimplová. 
 
10.10.so. Tereziánská přestavba Pražského hradu. Marie Terezie vtiskla svoji přestavbou Pražskému hradu podobu, 
která se zachovala dodnes. Sraz v 10.00 u sochy T. G. Masaryka na Hradčanském náměstí. Vstupné 60/50 Kč, účastnící 
kurzu Pražský hrad vstupné zdarma v rámci kurzu, průvodkyně PhDr. E. Havlovcová. 
 
10. 10.so. Procházka Libocí. Kde stály libocké statky? Pomůžou nám staré fotografie, protože téměř nic nezůstalo. Kde 
bylo centrum obce? Jak Liboc žila a jak se měnila. Něco si povíme i o hradním vodovodu a také si prohlédneme kostel 
sv. Fabiána a Šebestiána, který je v duchovní správě řádu karmelitánů. Pořádáno ve spolupráci s Městskou částí Praha 
6. Sraz ve 14.00 na stanici aut. č. 191,108 Litovický potok- jedou od metra Petřiny. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. 
Čenková. 
 
11.10.ne. Židé, jejich historie, tradice, zvyky. Volné pokračování, ale jistě se k některým tématům budeme vracet. 
Tentokrát se podíváme znovu do Klausové synagogy, jejíž expozice je věnována svátečnímu i běžnému dni v židovské 
rodině. Staronová synagoga je stále funkční synagogou a ve Španělské synagoze se blíže seznámíme se životem Židů 
od 19. století, s židovskou literaturou, podnikáním, vzděláváním ale také perzekucemi během války. Vzhledem k tomu, 
že je nutné zakoupit zlevněnou skupinovou vstupenku, prosím o dochvilnost – nemůžeme zaručit zlevněné vstupné 
pozdně příchozím. Sraz v 10.00 před Staronovou synagogou. Vstupné 60/50 Kč + zlevněné vstupné do objektů 110 Kč, 
průvodkyně H. Čenková. 
 
11.10.ne. Loučení se zahradami Pražského hradu. Opět se nám na zimu zavřou zahrady, pojďte ještě jednou obdivovat 
jejich krásu! Navštívíme jak Královskou zahradu, tak i jižní hradní zahrady. Sraz ve 14.00 u Jízdárny Pražského hradu. 
Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně PhDr J. Chrastilová. 
 
14.10.st. Prahou kráčela staletí - doba raně gotická . V novém cyklu vycházek nás bude zajímat Praha v jednotlivých 
umělecko historických období. Sraz v 17.00 u Štefánikova mostu na konci Revoluční ul. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně 

mailto:evahavlovcova@seznam.cz
mailto:portapraga@portapraga.cz
http://www.portapraga.cz/
http://3.10.so/
http://3.10.so/
http://4.10.ne/
http://4.10.ne/
mailto:evahavlovcova@seznam.cz
tel:721%20769%20586
http://10.10.so/
tel:607%20911%20151
http://10.10.so/
http://11.10.ne/
http://11.10.ne/
http://14.10.st/


PhDr. E. Havlovcová. 
 
17.10.so. PV - Město Sázava – zajímavosti pravého břehu. Procházka z centra města do Sázavského kláštera 
(prohlídka) a dále kolem kaplí sv. Anny a sv. Prokopa na Krkavčí skály (vyhlídky). Sraz na stan. aut. č. 382 Háje ( metro ) 
v 8.30, odjezd aut. v 8:45. Vstupné jednotné 90 Kč ( polodenní vycházka ) + vstupné do kláštera 70/45 Kč, průvodce L. 
Nekolný. 
 
17.10.so. Hanspaulské usedlosti. Z Červeného vrchu se vydáme kolem usedlostí, budeme mít možnost prohlédnout si 
interiér kaple sv. Michaela, která je po rekonstrukci a patřila k usedlosti Pernikářka. Podíváme se také co zbývá z 
usedlosti Zlatnice, kde stávala její kaple, co se tady dělo a povíme si, jak jak to bylo s hostincem Houtyš. Pořádáno ve 
spolupráci s Městskou částí Praha 6. Sraz ve 14.00 ve vestibulu metra Bořislavka nad eskalátory. Vstupné 60/50 Kč, 
průvodkyně H.Čenková. 
 
18.10.ne. Zlomky z židovské Prahy. Vycházka s autorkou stejnojmenné knihy, která vyšla na konci r. 2014. Naše dnešní 
vycházka bude směřovat do Karlína. Sraz ve 14.00 na stan. tram č. 8 Florenc, směr Karlín. Vstupné 60/50 Kč, 
průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 
 
18.10.ne. Trojský zámek. Pojďte s e s námi nechat okouzlit půvabnou architekturou stavby, kterou by bylo možné spíše 
nazvat vilou než zámkem a kterou si právě po vzoru římských vil nechal zbudovat hrabě ze Šternberka. Sraz ve 14.00 
před vstupem do objektu. ( spojení aut. č.112, jede od metra Nádraží Holešovice) . Vstupné 60/50 Kč + jednotné snížené 
vstupné do objektu 40 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová. 
 
20.10.út. Pražská potrubní pošta – poslední svého druhu na světě. Seznámíme se s fungováním této úžasné technické 
památky, dozvíme se něco z její historie v Praze a podíváme se do centrály. Pozor – na prohlídku je třeba se předem 
přihlásit emailem nebo telefonicky na evahavlovcova@seznam.cz nebo 721 769 586 Akce se koná od 16.30, sraz v ul. 
Politických vězňů čp. 2. Vstupné 60 Kč + vstupné do objektu 100 Kč. Výklad podá současný majitel. Nabízíme další 
termíny 24.11.2015 a 15.12.2015 vždy od 16.30, na akci je třeba se předem přihlásit mailem nebo telefonicky, na 
listopadový a prosincový termín se můžete hlásit už nyní. 
 
24.10.so. PV - Z Libice nad Cidlinou do Poděbrad . Jedná se o jedno z našich nejznámějších hradišť, v němž roku 995 
došlo k vyvraždění Slavníkovců a podle legend se zde narodil druhý pražský biskup sv. Vojtěch. Rozsáhlý výzkum v 
těchto místech odhalil existenci kostela a knížecího paláce. Odtud budeme pokračovat pěšky podél Labe do Poděbrad, 
kde naši vycházku zakončíme. Trasa dlouhá cca 6 km. Sraz v 9.30 u pokladen na Masarykově náměstí, vlak odjíždí v 
9.55. jednotné vstupné 90 Kč ( polodenní vycházka).Mobil na průvodkyni 607911151, průvodkyně M. Cimplová 
 
24.10.so. Vycházka s následujícím koncertem. Vycházka Bývalé osady na území Nového Města – Opatovice a Zderaz 
od 14.00 s následujícím koncertem k výročí Edith Piaf Mon amour od 17.00 .Akce je vyprodána, opakuje se 16.1.2016, 
už nyní se můžete na toto nové datum hlásit a využít vstupenky i jako dárku k vánocům.Pozor i na tento termín je třeba 
se předem přihlásit emailem nebo telefonicky na evahavlovcova@seznam.cz nebo 721 769 586 
 
25. 10.ne. PV - polodenní vycházka Benešova vila v Sezimově Ústí a město Tábor. Prohlídka interiérů zrekonstruované 
vily, návštěva malé expozice E. Beneše, procházka parkem. V rámci této polodenní vycházky se projdeme i po Táboře. 
Pozor – na prohlídku je třeba se předem přihlásit emailem nebo telefonicky na evahavlovcova@seznam.cz nebo 721 
769 586 Sraz u pokladen Hlavního nádraží – čas odjezdu bude přihlášeným upřesněn. Mobil na průvodkyni 721769586. 
Vstupné jednotné 90 Kč, průvodkyně PhDr. E. Havlovcová ( došlo ke změně, pí Mgr. Náprstková nemůže ). 
 
25.10.ne. Prohlídka kláštera v Břevnově. Zdejší klášter řádu benediktinů byl založen jako první mužský na našem území. 
Prohlédneme si kostel, kryptu a zdejší studánku Vojtěšku a další vybrané prostory kláštera a seznámíme se s historií a 
významnými osobnostmi, které jsou s objektem spojeny. Pořádáno ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Sraz v 15.00 
před bránou areálu – stan. tram. č. 22 Břevnovský klášter. Vstupné 60/50 Kč + vstupné do kláštera 50 Kč, průvodkyně 
PhDr. J. Chrastilová. 
 
28.10.st.Po stopách vzniku československé republiky.Výročí vzniku samostatného československého státu bude pro nás 
příležitostí vydat se do pražských ulic a připomenout si místa, která souvisela s touto událostí. Sraz v 15.00 před 
Obecním domem na nám. Republiky( před hlavním vstupem ) Pořádáno ve spolupráci s Klubem Za starou Prahu. 
Vstupné 60/50 Kč, členové KZSP 20 Kč, průvodkyně PhDr. Eva Havlovcová 
 
31.10.so. Ignác Ullmann. První z našich významných novorenesančních architektů. Trochu si povíme, co a jak se v 
Praze tehdy stavělo, čím je Ullmann pro nás významný, projdeme se kolem jeho realizovaných staveb a zaměříme se na 
detaily jeho architektury. Sraz ve 14.00 před Novou scénou ND. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková. 
 
31.10.so. Vrtbovská zahrada – jedna z nejkrásnějších barokních zahrad v Praze – vychutnejme si jí při večerním 
osvětlení, které bude tady tento den na konec sezóny rozsvíceno. Sraz v 18.00 před vstupem do zahrady z ul. 
Karmelitské na Malé Straně - Karmelitská ul. 373/25. Vstupné 60/50 Kč + vstupné do zahrady 62/52 Kč, průvodkyně 
PhDr. J. Chrastilová. 
 
Kurzy Pražské univerzity volného času - stále jsou ještě volná místa v těchto kurzech: 1-.Církevním kalendářem po celý 
rok – 2.Pražský hrad –3. Pražske hutě, dílny a umělecké ateliéry – 4. Velká Praha Přihlášky 
na evahavlovcova@seznam.cz nebo721769586

 

http://17.10.so/
http://17.10.so/
http://18.10.ne/
http://18.10.ne/
mailto:evahavlovcova@seznam.cz
tel:721%20769%20586
http://24.10.so/
tel:607911151
http://24.10.so/
mailto:evahavlovcova@seznam.cz
tel:721%20769%20586
http://10.ne/
mailto:evahavlovcova@seznam.cz
tel:721%20769%20586
tel:721%20769%20586
tel:721769586
http://25.10.ne/
http://31.10.so/
http://31.10.so/
mailto:evahavlovcova@seznam.cz

